
Smlouva o zprostředkování výplaty výnosu dražby CP, 
správa nevyplaceného výnosu dražby CP 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s , se sídlem v Prostějově, Krapkova 1635/26, 
PSČ 796 01 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., 
vložka číslo 1143, IČO: 49451723, DIČ: CZ49451723, 

(dále jen "odběratel") 

a 
CENTIN, a. s., se sídlem v Praze 10, K Botiči 6/1453, PSČ 101 00, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3594, 
IČO: 63999897, DIČ: CZ63999897. 

zastoupená 

(dále jen "dodavatel") 

uzavírají tuto smlouvu za účelem zabezpečení výplaty výnosu dražby CP odběratele 
(dále jen „výplata") v rozsahu a za podmínek dále ujednaných. 

ČL. 1 PŘEDMĚT S M L O U V Y 

1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zabezpečit výplatu výnosu dražby CP 
odběratele dle pokynů odběratele. 

2. Zprostředkování výplaty výnosu dražby CP v základním termínu výplaty osobám, 
kterým byly vydraženy nevyzvednuté CP. 

3. Výplata bude provedena osobě, která je uvedena v seznamu vydražených CP, 
peněžní poukázkou České pošty s.p. typ B s doručenkou 

ČL. 2 POVINNOSTI D O D A V A T E L E 

Dodavatel se zavazuje: 

1. Vypracovat a připravit seznamy pro Českou poštu. 

2. Vést evidenci vyplaceného a nevyplaceného výnosu dražby a evidenci doručenek. 

3. Spravovat nevyplacený výnos dražby do doby promlčení nebo předání odběrateli. 

i 



4. Převzít od společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. seznam akcionářů, 
kteří byli v prodlení s převzetím listinných akcií na jméno a kterým byly CP 
vydraženy. 

5. Zpracovat seznam včetně výše částky určené k výplatě po odečtení nákladů 
spojených s rozesláním a odměnou. Vytvořit protokol, který bude obsahovat výši 
celkové částky určené k výplatě (dále jen protokol) a předat jej k odsouhlasení 
odběrateli. 

6. Zabezpečit výplatu výnosu dražby CP v základním termínu 

od 4. 1. 2021 do 30. 6. 2021. 

7. Na základě požadavku odběratele zajistit další plnění včetně plnění třetích osob. 

CL. 3 POVINNOSTI O D B Ě R A T E L E 

Odběratel se zavazuje: 

1. Předat dodavateli seznam akcionářů, kterým byly vydraženy nevyzvednuté CP, jako 
závazný podklad k zajištění výplat výnosu dražby CP nejpozději do 31. 12. 2020. 

2. Převést finanční prostředky pro výplatu v základním termínu na účet dodavatele 
vedený u \ 

3. Poskytovat společnosti dodavatele veškerou součinnost potřebnou k výplatě podle 
této smlouvy. 

4. Zaplatit dodavateli dohodnutou odměnu podle čl. 4. Odměna je započtena do 
nákladů spojených s dražbou. 

ČL. 4 O D M Ě N A 

1. Za splnění předmětu smlouvy přísluší dodavateli smluvní odměna ve výši 57.000 - Kč 
(slovy padesát sedm tisíc korun českých). K této částce bude účtována DPH. 

2. Součástí odměny jsou náklady na činnosti uskutečněné dodavatelem na splnění 
povinnosti uvedených v čl. 2 v následujícím členění: 

• zpracování podkladů pro výplatu výnosu dražby CP pro objednatele a Českou poštu 

• výplata výnosu dražby CP jednotlivým akcionářům 

• zpracování protokolů k výplatě výnosu dražby a nevyplaceného výnosu dražby CP 

• vydávání CP papírů dle žádostí akcionářů 

odměna ve výši 37.000,- Kč (slovy: třicet sedm tisíc korun českých), 

2 



• vedení evidence vyplaceného a nevyplaceného výnosu dražby CP 

• správa nevyplaceného výnosy dražby CP 

• výplata výnosu dražby dle žádostí 

roční odměna ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 

ČI . 5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem po provedení činností 
dle předmětu smlouvy a následně za správu nevyplaceného výnosu dražby CP dle 
členění ve 0.4. Faktura bude obsahovat minimálně náležitosti účetního a daňového 
dokladu podle právních předpisů se splatností 14 dnů. 

2. Náklady podle čl. 2 této smlouvy, pokud by vznikly dodavateli, budou odběrateli 
vyúčtovávány průběžně fakturami splatnými do 14 dní po doručení. 

3. Fakturovaná částka bude odečtena od výnosu dražby. 

ČL. 6 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě neuskutečnění výplaty výnosy dražby v dohodnutém termínu nebo 
nesplnění předmětu této smlouvy z jakéhokoli jiného důvodu s tímto následkem, 
majícího příčinu v zavinění na straně dodavatele, je tento povinen uhradit odběrateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy deset tisíc korun českých). 

2. Odběratel má právo od smlouvy odstoupit i bez udání důvodů výhradně písemnou 
formou. Zrušení nastává okamžikem doručení tohoto dokladu dodavateli. Dodavatel 
má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s plněním předmětu 
smlouvy. 

3. Dodavatel i odběratel jsou povinni po celou dobu účinnosti smlouvy i po jejím 
skončení používat informace získané v souvislosti s plněním smlouvy pouze k 
zajištění účelu smlouvy a zamezit jejich šíření třetím osobám. Porušení této 
povinnosti zakládá právo poškozené strany požadovat smluvní pokutu ve výši 
10.000.- Kč (slovy deset tisíc korun českých) a náhradu škody v plném rozsahu. 

4. Pro případ prodlení s úhradou peněžitých částek ujednaly smluvní strany úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

ČL. 7 Z P R A C O V Á N Í O S O B N Í C H Ú D A J Ů 

1. Osobním údajem je údaj týkající se každého konkrétního akcionáře odběratele. 

3 



2. Osobní údaje jsou dodavateli poskytnuty pouze a výhradně za účelem splnění 
předmětu této smlouvy. 

3. Zpracování osobních údajů je započato předáním seznamu akcionářů odběratele 
dodavateli. Seznam bude předán v elektronické podobě a bude kryptován tak, aby 
se zamezilo přístupu k údajům neoprávněným osobám. 

ČL. 9 Z Á V Ě R E Č N Á USTANOVENÍ 

1. Záležitosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
platné legislativy a podléhají jurisdikci soudů České republiky. 

2. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy lze provádět výhradně písemnou formou. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, a 
nabývá účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami. 

4. Smluvní strany souhlasí s obsahem smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4 


